
Id: ZAYZP-WOGTA-KLOAU-JNMYG-MLFRP. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR V/27/11
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 
142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675), w związku z art. 229 pkt 3, art. 237 § 
3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. 
U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071; z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 
1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539; 
z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228, Nr 
254, poz. 1700), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Dionizego Późniakowskiego na działalność 
Burmistrza Miasta Augustowa dotyczącą aktualizacji miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr X/67/07 Rady Miejskiej w Augustowie oraz zapewnienia 
dojazdu do działki 4996/6, stanowiącej własność skarżącego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

Joanna Lisek



Id: ZAYZP-WOGTA-KLOAU-JNMYG-MLFRP. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Pan Dionizy Poźniakowski wniósł do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
Wydziału Nadzoru i Kontroli skargę na działalność Burmistrza Miasta Augustowa dotyczącą 
niezgodności planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Wypusty” uchwalonego uchwałą 
Nr X/67/07 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29.06.2007r. z pozwoleniem na budowę Nr AB-
VII-1.7351/43/05 zrealizowanym w 2009r. przez włączenie części ulicy Grzybieniowej do ciągu 
pieszo-rowerowego. Według skarżącego spowodowało to: 
- brak dojazdu do działki 4996/6 od strony Kanału Augustowskiego, 
- brak dojazdu do pomnika przyrody w celu konserwacji i pielęgnacji, 
- brak możliwości dokonania podziału działki 4996/6. 
Skargę tę, jako przekazaną organowi niewłaściwemu do jej rozpatrzenia, w trybie art. 231 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego przekazano do rozpatrzenia 
Radzie Miejskiej w Augustowie w dniu 28 stycznia 2011r. 

Rada Miejska w Augustowie na posiedzeniu w dniu 14 lutego 2011r. po zapoznaniu się 
z treścią skargi pana Dionizego Późniakowskiego przekazała skargę Komisji ds. Urbanistyki, 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Komunalizacji Mienia celem przeanalizowania zarzutów 
i przedstawienia wniosków na następnym posiedzeniu Rady. 

W toku rozpatrywania skargi Komisja ds. Urbanistyki, Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Komunalizacji Mienia Rady Miejskiej w Augustowie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, 
w wyniku którego uznano, iż skarga Pana Dionizego Poźniakowskiego jest bezzasadna. Decyzja 
Starosty Augustowskiego Nr 273/05 (nr rejestru: Nr AB-VII-1.7351/43/05) z dnia 10.10.2005r. 
zezwalająca na budowę ulicy Prądzyńskiego i Grzybieniowej nie przewidywała wjazdu na działkę 
skarżącego od strony Kanału Augustowskiego. Na działki Pana Poźniakowskiego 
zaprojektowano dwa wjazdy od ulicy Prądzyńskiego (jeden istniejący oraz jeden nowo 
projektowany). Faktycznie nawierzchnia drogowa jest również od strony Kanału Augustowskiego, 
jednakże bez wjazdu na działkę, więc miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który 
został uchwalony w roku 2008 (według którego od strony Kanału Augustowskiego działka 
skarżącego graniczy z ciągiem pieszo-rowerowym) nie jest w sprzeczności z tym pozwoleniem 
na budowę, gdyż w żadnym z dokumentów nie był przewidziany wjazd na działkę skarżącego od 
strony Kanału Augustowskiego. 
Zarzut dotyczący braku dojazdu do pomnika przyrody – drzewa, w celu konserwacji i pielęgnacji 
jest również bezzasadny gdyż działka, na której znajduje się pomnik przyrody, posiada dostęp do 
drogi publicznej, brak jest podstaw prawnych do wyznaczenia bezpośredniego dojazdu do 
samego drzewa. Bezzasadnym jest również zarzut braku możliwości podziału działki nr 4996/6. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego określa, iż minimalna powierzchnia działki 
budowlanej dla terenu, w którym znajduje się działka nr 4996/6 wynosi 600 m kw., zaś działka 
skarżącego ma powierzchnię 2837 m kw. można więc dokonać jej podziału, należy jednak 
dostosować go do wyznaczonych w planie dróg publicznych. 

W tych okolicznościach działanie Burmistrza Miasta Augustowa było prawidłowe, a złożona 
przez pana Dionizego Późniakowskiego skarga jest bezzasadna. 


